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تشییع شهدای 
فاطمیون  و زینبیون 

در قم
تازه  پیکرهای 
شده  تفحص 
شهید  چهار 
مدافع حرم روز 
گذشته با حضور مردم مؤمن و 
انقلابی قم از مسجد امام حسن 
حرم  سمت  به  عسکری)ع( 
مطهر حضرت معصومه)س( 
تشییع شد. پیکرهای این شهدا که 
از تیپ های فاطمیون و زینبیون 
هستند در روزهای اخیر در مناطق 

عملیاتی سوریه تفحص شده اند. 

نما

رهبر انقلاب در دیدار تعدادی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش تأکید کردند
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7 محور سفر نخست وزیر عراق  به ایران

روی کار آمدن محمد شیاع السودانی به عنوان 
نخست وزیر در عراق به یک سال بن بست 
سیاسی در این کشور خاتمه داد. محمد شیاع 
السودانی در قالب یک برنامه بلندمدت 
همه جانبه به دنبال ایجاد ثبات در حوزه های 
مختلف در این کشور است. یکی از مؤلفه های 
اساسی  که محمد شیاع السودانی دنبال 
می کند، گسترش روابط با کشورهای منطقه 
بخصوص کشور های محور مقاومت است. 
در همین راستا السودانی قرار است بعد از 
سفر چند روز قبل به کشورهای اردن و کویت، 
در یک سفر راهبردی به تهران سفر کند.  با 
توجه به تحولات اخیر جاری در سطح منطقه 
و مرزهای غربی ایران، سفر محمد شیاع 
السودانی به ایران در یک دوره بسیار حساس 
و استراتژیک صورت می گیرد که محورهای 

مهمی را در پی خواهد داشت:
محور اول: فیصله دادن به حضور گروه های 
تروریستی و تجزیه طلب غرب و شمال غرب 
ایران. دیدگاه مشترکی بین ایران و دولت عراق 
درباره مسأله تروریسم و حضور گروه های 
تجزیه طلب وجود دارد. بعد از اینکه جمهوری 
اسلامی  طی چند سال اخیر به دولت های 
گروه های  حضور  درباره  عراق  مختلف 
تروریستی و تجزیه طلب در مرزهای غربی و 
شمال غربی کشور تذکر و اطلاعات مختلف 
داده بود، به نظر می رسد دیدگاه دولت عراق 
با آمدن محمد شیاع السودانی به ایران 
نزدیک شده و طبق مصوبه شورای امنیت 
ملی عراق، مقرر است نیروهای مرزبانی عراق 
به همراه نیروی های پیشمرگه اقلیم کردستان 
در طول خطوط مرزی ایران و عراق و عراق و 
ترکیه مستقر شوند؛ هرچند این امر منوط به 
همکاری دولت اقلیم کردستان است که در 
صورت محقق شدن این امر، یک دستاورد 
بسیار مهم برای دولت عراق و ایران خواهد 
بود. دولت مرکزی عراق می تواند بعد از سال 
1991 بر اقلیم کردستان اعمال حاکمیت کند 
و دستاوردی برای دولت السودانی برای ادامه 
روند اصلاحات خواهد بود. از سوی دیگر کنترل 
مرزها از سوی دولت مرکزی عراق موجب 
امنیت و ثبات در مرزهای غرب و شمال غرب 

ایران خواهد بود.
محور دوم: مبارزه با تروریسم داعش. 
ایران از همان آغاز یورش تروریسم داعش 
به شهر های مختلف عراق در قالب حضور 
نیروهای مستشاری و پشتیبانی لجستیک، از 
دولت مرکزی عراق حمایت کرد. دولت جدید 
عراق به دنبال این است که روابط ایران و عراق 
در این زمینه گسترش یابد و ایران به حمایت 
و هماهنگی با دولت عراق برای مبارزه با 

تروریسم ادامه دهد.
محور سوم: معاهدات گازی و برق. دولت 
عراق یکی از وارد کننده های اصلی گاز و برق 
از ایران است. السودانی به دنبال این است 
که قراردادها را در این زمینه گسترش دهد و 
ایران به عنوان یک پشتیبان اصلی در این زمینه 
معرفی خواهد شد. هرچند عراق به دنبال این 
است که برق را از سایر کشور های منطقه ای 
وارد کند، اما ایران یکی از تأمین کنندگان اصلی 

برق و گاز عراق است.
محور چهارم: گسترش روابط اقتصادی تا 
سقف 20 میلیارد دلار. ایران و ترکیه از جمله 
کشورهای تأمین کننده کالاهای اساسی در 
عراق هستند. ایران در طول سال های اخیر 
روابط اقتصادی گسترده با کشور عراق داشته 
است. بر این اساس کالاهای ایرانی به وفور در 
عراق یافت می شوند، اما با وجود این با توجه 
به ظرفیت دو کشور، ایران و عراق می توانند 
مبادله تجاری 20 میلیاردی داشته باشند. یکی 
از محور های سفر السودانی به ایران، گسترش 

روابط اقتصادی ایران و عراق خواهد بود.
محور پنجم: راه آهن خرمشهر- بصره. 
یکی از خطوط ترانزیتی مهم در بین کشورهای 
محور مقاومت، اتصال خط راه آهن خرمشهر 
به بصره است. این خط راه آهن سپس به 
استان الانبار امتداد خواهد یافت و با عبور از 
استان دیر الزور سوریه به بنادر سوریه در دریای 
مدیترانه خواهد رسید. اتصال این خط راه آهن 
یکی از سیاست های اصلی دولت سیزدهم 
است که به نظر می رسد با آمدن محمد شیاع 
السودانی این امر با سرعت بیشتری با رفع 

موانع دنبال خواهد شد.
محور ششم: نقش واسطه گری عراق در 
برقراری ثبات در منطقه غرب آسیا و شمال 
آفریقا. عراق به دنبال این است که دوره های 
مذاکراتی ایران و عربستان با میزبانی عراقی ها 
ادامه داشته باشد و این امر به سایر کشور ها 
هم سرایت کند. براین اساس عراق به دنبال 
این است که روابط ایران با مصر و ایران با 
اردن از سر گرفته شود. عراق می خواهد نقش 
میانجیگری خود را ادمه دهد تا تنش ها در 

منطقه غرب آسیا کاهش یابد.
محور هفتم: حضور تروریست های سنتکام 
سلیمانی  سردار  ترور  پرونده  و  عراق  در 
و همراهان خود. به نظر می رسد با روی 
کار آمدن محمد شیاع السودانی موضوع 
وارد  عراق  در  امریکایی  نیروهای  حضور 
ترور در فرودگاه  مرحله ای جدید و پرونده 
بغداد بار دیگر به یکی از پرونده های مهم در 

عراق تبدیل خواهد شد.
سفر محمد شیاع السودانی و دیدار با 
مقامات بلندپایه ایرانی در این برهه، یکی از 
سفرهای تاریخی سران عراق به ایران خواهد 
بود و باعث می شود دیدگاه های دو طرف 
بیش از گذشته به هم نزدیک تر شود. این امر 

می تواند باعث گسترش روابط دو کشور شود.

تیم ملی فوتبال ایران از ساعت 22:30 امشب در سومین 
بازی اش در گروه B جام جهانی 2022 قطر، در ورزشگاه 
الثمامه به مصاف امریکا می رود و در دیدار همزمان هم ولز 
با انگلیس دیدار می کند؛ دیدارهایی حساس و سرنوشت ساز 
که در پایان آن، تکلیف تیم های صعودکننده از این گروه به 
مرحله بعد مشخص می شود. در حال حاضر، انگلیس با 4 
امتیاز در صدر گروه قرار دارد و ایران با 3 امتیاز دوم است. 
امریکا با 2 و ولز هم با یک امتیاز در رده های سوم و چهارم 
هستند. این شرایط، نشان می دهد که شاگردان کارلوس 
کی روش، اگرچه با برد صعودشان به مرحله بعد قطعی 
می شود اما با تساوی هم شانس زیادی برای صعود دارند چرا 
که اگر ولز با انگلیس مساوی کند، ولزی ها 3 امتیازی می شوند 

و ایران هم با 4 امتیاز، پس از انگلیس 5 امتیازی راهی مرحله 
یک هشتم نهایی می شود اما در حالت بد، اگر ما مساوی کنیم 
و ولز انگلیس را شکست دهد، آن وقت ولز با تفاضل گل بهتر 

راهی مرحله بعد می شود. 
با این حال، صعود رؤیایی است که بسیاری از علاقه مندان 
به فوتبال ایران آن را در سر می پرورانند و امیدوارند این آرزو 
محقق شود، خصوصاً که این بازی امروز هشتم آذرماه است؛ 
سالروز بازی تاریخی ایران و استرالیا که تیم ملی با تساوی 
2-2 برابر این تیم در سال 1376، به جام جهانی 1998 
فرانسه صعود کرد تا روزی فراموش نشدنی در تاریخ فوتبال 
ایران به ثبت برسد. حالا در بیست و پنجمین سالروز آن بازی، 
یک بازی بزرگ دیگر از راه رسید و همه در انتظار هستند تا 

یوزها حماسه ای دیگر را مانند حماسه ملبورن رقم بزنند و با 
رقم زدن اولین صعود از مرحله گروهی جام جهانی، دست به 

تاریخ سازی بزنند.
تیم ملی در حالی امیدوار به صعود است که پس از 
شکست سنگین و غیرمنتظره 6 بر 2 برابر انگلیس، در بازی 
دوم برابر ولز نمایشی خیره کننده از خود به جا گذاشت و با 
ارائه یک بازی زیبا و تماشاگرپسند، موفق شد حریفش را 2 بر 
صفر شکست دهد، دیداری که گل های آن در وقت های تلف 
شده و لحظات پایانی به  ثمر رسید؛ یکی با شوت دیدنی روزبه 
چشمی از پشت محوطه جریمه و گل دوم با ضربه چیپ 

رامین رضاییان. 
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تیم ملی در سالروز بازی خاطره انگیز مقابل استرالیا امشب به مصاف امریکا می رود

امید به تکرار حماسه

درپی توهین به پرچم ایران در صفحه تیم فوتبال ایالات متحده 

سرمربی امریکا  مجبور به عذرخواهی شد

محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور 
روز دوشنبه در نشست خبری »همایش ملی 
مسئولان اجرای قانون اساسی« با تأکید بر حق 
اعتراض و تجمع مردم در قانون اساسی، گفت: 
در یک سال گذشته معاونت حقوقی با همکاری 
مجلس »طرح نحوه برگزاری تجمعات« را 
پیگیری کرد که این طرح بزودی در مجلس 
به مرحله بررسی خواهد رسید.معاون حقوقی 
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه هدف دولت 
شنیدن صداهای مختلف در کشور و بهبود شیوه 
حکمرانی است، اظهار داشت: این امر بخش 
مهمی از مشارکت مردم در قانون اساسی است 
و به همین منظور دولت سیزدهم از ابتدای 
شکل گیری مردمی سازی اجرای قانون اساسی 
را دنبال کرد و دستورالعمل آن نیز تدوین و 
ابلاغ شد که در ترکیب آن هم از حقوقدانان و 
هم از مسئولان حضور دارند. دهقان ادامه داد: 
در این دستور العمل که با تأیید رئیس جمهور 
هم همراه شد، برای اجرای همه اصول قانون 
اساسی سامانه ای طراحی شده تا مردم به 
معاونت حقوقی و معاونت قانون اساسی 

دسترسی داشته باشند و هرجا اجرای قانون 
اساسی زیر سؤال رفت آن را به اطلاع مسئولان 
برسانند.معاون حقوقی رئیس جمهور در ادامه 
گفت: در قانون اساسی موضوع همه پرسی 
آمده است اما سازکار خودش را دارد و اگر 
مصالح کشور اقتضا کند، با نظر مقام معظم 
رهبری و رأی دوسوم نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در هر موضوعی قابل پیگیری است اما 
این موضوعات باید در شرایط ثبات و آرامش 
کشور انجام شود، نه در شرایطی که دشمن به 
دنبال ایجاد آشوب و اغتشاش در کشورمان 
است.دهقان درباره اقدامات رسانه های معاند 
نظیر اینترنشنال و بی بی سی در آشوب های 
اخیر گفت: مرکز امور حقوقی بین الملل زیر 
نظر این معاونت برای برخورد قانونی با 
رسانه های معاند که به عنوان بازوی گروه های 
تروریستی در کشور ما عمل کردند، پیگیری های 
لازم را انجام داده است. در این زمینه مستندات 
لازم جمع آوری و مواردی که نقض قانون 
شده پیگیری شده است که آن را اطلاع رسانی 

خواهیم کرد.

23

سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به 
قطعنامه شورای حقوق بشر مطرح کرد

ایران با کمیته موسوم 
به حقیقت یاب 

همکاری نمی کند

دولت آلمان به ادارات اعلام کرد 
 باید میزان گرمای محیط اداری

 خود را حداکثر در 19 درجه سانتیگراد 
نگه دارند

یاد  برمی گردم  که  گرمله  هانی  از 
حرف های ارسلان می افتم که می گفت: 
»زمان جنگ من با چشم های خودم 
سربازان عراقی را در سه راهی شهدا 
دیده ام. آن وقت مرز را رها نکردیم، 

الان رها کنیم؟ ما مرزبان ایرانیم.«

صفحات 19تا22 را بخوانید

 ویژه نامه  شهر  کاشان
  ضمیمه رایگان »ایران«امروز

صفحه 23 را بخوانید
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